

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Работы**

Valoarea de deviz 231,360.51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.1</b>				
1	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	130.00	46.05	5,986.50
	7132040012700	Parchetar	h-om	59.80	50.00	2,990.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59.80	45.00	2,691.00
	4100126202818	Apa	m3	6.50	7.00	45.50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5.20	50.00	260.00
2	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	30.00	39.85	1,195.50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26.10	45.00	1,174.50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3.00	7.00	21.00
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	7.00	491.70	3,441.90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.30	45.00	283.50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7.70	400.00	3,080.00
	4100126202818	Apa	m3	0.70	7.00	4.90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1.47	10.00	14.70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2.94	20.00	58.80
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13.00	630.75	8,199.75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12.87	45.00	579.15
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14.95	500.00	7,475.00
	4100126202818	Apa	m3	1.30	7.00	9.10

	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2.73	10.00	27.30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5.46	20.00	109.20
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	130.00	88.15	11,459.50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	78.00	45.00	3,510.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13.00	45.00	585.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4.29	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,690.00	3.00	5,070.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5.46	400.00	2,184.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.30	7.00	9.10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3.90	20.00	78.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.56	15.00	23.40
6	RpCK24C2	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu piscoturi, pentru asezarea placilor in diferite forme si culori	m2	130.00	410.02	53,302.34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	414.70	45.00	18,661.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45.50	45.00	2,047.50
	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	133.90	180.00	24,102.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,709.50	3.00	5,128.50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5.46	400.00	2,184.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.30	7.00	9.10
	2010407343982	Rumegus	kg	6.50	34.00	221.00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	234.00	2.40	561.60
	1421302200460	Coloranti	kg	2.60	25.00	65.00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4.29	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5.85	50.00	292.50
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1.56	19.00	29.64
7	RpCK25A	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu sfa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime,	m	46.00	106.30	4,889.86

		inclusiv desfacerea zonei de incastrare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu plinte de max 15 cm inaltime, orizontale la pereti				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	40.02	45.00	1,800.90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6.90	45.00	310.50
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	46.92	50.00	2,346.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	92.00	3.00	276.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.276	400.00	110.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0736	7.00	0.52
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4.60	2.40	11.04
	1421302200460	Coloranti	kg	0.46	25.00	11.50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.23	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.46	50.00	23.00
8	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2	62.20	38.40	2,388.48
	9310060019930	Muncitor	h-om	13.684	45.00	615.78
	3410520005701	Autoturn	h-ut	11.818	150.00	1,772.70
9	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica	m2	30.00	65.10	1,953.00
	9310060019930	Muncitor	h-om	11.40	45.00	513.00
	3410520005701	Autoturn	h-ut	9.60	150.00	1,440.00
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	93.00	98.39	9,150.08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	113.46	50.00	5,673.00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	664.02	5.00	3,320.10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.372	7.00	2.60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7.347	20.00	146.94
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1.488	5.00	7.44
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	93.00	6.85	637.05

	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2.79	45.00	125.55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13.95	30.00	418.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4.65	20.00	93.00
12	RpCR21A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat	m2	93.00	52.91	4,921.00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	48.36	45.00	2,176.20
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	46.50	35.00	1,627.50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4.65	5.00	23.25
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	46.50	20.00	930.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4.65	5.00	23.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.186	7.00	1.30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.93	50.00	46.50
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	9.30	10.00	93.00
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	100.00	27.40	2,740.21
	7122050013400	Zidar	h-om	20.00	48.00	960.00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	110.00	8.00	880.00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15.00	60.00	900.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.03	7.00	0.21
14	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	250.00	224.78	56,196.05
	9310060019930	Muncitor	h-om	477.50	45.00	21,487.50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	263.8125	60.00	15,828.75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	230.8987	15.00	3,463.48
	2710703520285	Profil de suport	m	552.75	18.00	9,949.50
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	590.4375	5.00	2,952.19
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	190.3219	3.00	570.97
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	68.0888	6.00	408.53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21.9844	40.00	879.38
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	414.5625	0.50	207.28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4,067.7375	0.09	366.10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1.15	20.00	23.00

	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11.875	5.00	59.38
15	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm <sup>2</sup>	100 m	0.10	5,703.65	570.37
	1	Muncitor	h-om	1.53	48.00	73.44
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0.19	50.00	9.50
	1019852	Vopsea	kg	0.04	50.00	2.00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.016	1,000.00	16.00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.002	2,000.00	4.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.041	5,000.00	205.00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0055	1,000.00	5.50
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0.03	5,000.00	150.00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JC3PII", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.016	150.00	2.40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.189	50.00	9.45
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0.339	150.00	50.85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.27	45.00	12.15
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0.345	5.00	1.73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.189	150.00	28.35
16	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	19.00	210.24	3,994.56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5.32	60.00	319.20
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	19.76	180.00	3,556.80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	19.76	5.00	98.80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	19.76	1.00	19.76
		<b>Total 1 Inclusiv salariu</b>				<b>171,026.14 66,577.22</b>
		Total	lei			171,026.14
		Asigurari sociale	24.00 %			15,978.53
		Cheltueli de transport	2.00 %			1,996.82
		Cheltueli de regie	1.00 %			1,890.01

		Beneficiu de deviz	1.00 %			1,908.91
		TVA	20.00 %			38,560.08
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>231,360.51</b>

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele )
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)